
  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

  
GRAD OGULIN 

 GRADSKO VIJEĆE 
 

Temeljem članka 30. stavak  5. Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge  i obnova sela 

u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. („Narodne novine“, 

br. 48/18.) i članka 25. Statuta Grada Ogulina („Glasnik Karlovačke županije“ 10/18) Gradsko vijeće 

Grada Ogulina na  sjednici  održanoj dana _________ 2018. godine donijelo je 

 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt 

„Rekonstrukcija vatrogasnog i društvenog doma u naselju Turkovići Ogulinski“ 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Gradu Ogulinu za provedbu ulaganja na području grada 

Ogulina za investiciju/projekt „Rekonstrukcija vatrogasnog i društvenog doma u naselju Turkovići 

Ogulinski“, unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

 

Članak 2. 

Projekt iz članka 1. ove Odluke prijavit će se na natječaj Programa ruralnog razvoja RH za 

razdoblje 2014. – 2020., Mjera 07, Podmjera 7.4., Tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. 

Članak 3. 

Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta „Opis projekta“ koji je prilog ove Odluke te čini 

njezin sastavni dio, a nije predmet objave. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Glasniku Karlovačke županije“. 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Ogulin, ____________2018. 
 
 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

 Željko Stipetić, dipl. krim. 

 



 

Obrazloženje  

uz Odluku o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u projekt 
„Rekonstrukcija vatrogasnog i društvenog doma u naselju Turkovići Ogulinski“ 

 

 Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 12.06.2018. godine objavila 

je Natječaj za provedbu Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014. – 2020.. Natječaj se provodi sukladno članku 4. Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge 

i obnova sela u ruralnim područjima« iz programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014. – 2020 („Narodne novine“ br. 48/2018). 

Sukladno natječaju prihvatljivi korisnici su jedinice lokalne samouprave, trgovačka društva u 

većinskom vlasništvu jedinica lokalne samouprave,  javne ustanove neprofitnog karaktera u kojima su 

osnivači jedinice lokalne samouprave osim javnih vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih 

agencija, škola, udruge koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima od posebnog interesa 

za lokalno stanovništvo i čije su djelatnosti u skladu s ciljnim skupinama i klasifikacijom djelatnosti 

udruga, povezane s prihvatljivim ulaganjem (isključujući lokalne akcijske grupe, zajednice udruga, 

zaklade, fondacije), vjerske zajednice koje imaju organizacijski oblik na lokalnom nivou i koje se bave 

humanitarnim i društvenim djelatnostima od posebnog interesa za lokalno stanovništvo i  lokalne 

akcijske grupe koje su odabrane unutar Programa ruralnog razvoja (u daljnjem tekstu: Program). 

Prihvatljivi projekti po sektorima su:  

I. SEKTOR – DJEČJI VRTIĆI  

- građenje (izgradnja ili rekonstrukcija) i/ili opremanje dječjeg vrtića (u skladu s člankom 23. stavkom 

1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, „Narodne novine“, br. 10/97, 107/07 i 94/13) 

II. SEKTOR – ZAJEDNIČKI VATROGASNI DOMOVI  

- građenje (izgradnja ili rekonstrukcija) i/ili opremanje zajedničkog vatrogasnog doma i spremišta 

  



 

III. SEKTOR – LOKALNA INFRASTRUKTURA  

- građenje (izgradnja ili rekonstrukcija) i/ili opremanje:  

1. vatrogasnog doma i spremišta,  

2. društvenog doma/kulturnog centra  

3. planinarskog doma i skloništa 

4. turističkog informativnog centra  

5. dječjeg igrališta 

6. sportske građevine 

7. objekta za slatkovodni sportski ribolov (ribički dom, nadstrešnica i drugo) 

8. rekreacijske zone na rijekama i jezerima  

9. biciklističke staze (koja nije sastavni dio ceste)  

10. tematskog puta i parka  

11. javne zelene površine (park i slično)  

12. pješačke staze (koja nije sastavni dio ceste)  

13. pješačke zone  

14. otvorenog odvodnog kanala (koji nije sastavni dio ceste)  

15. groblja (komunalna infrastruktura i prateće građevine) 

16. tržnice 

17. javne prometne površine (trg, pothodnik, nadvožnjak, javne stube i prolaz koji nisu sastavni dio 

ceste) 

18. rekonstrukcija i opremanje prostora za izvođenje programa predškole u osnovnoj školi (u skladu 

s člankom 23. stavkom 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, „Narodne novine“, br. 

10/97, 107/07 i 94/13) 

19. rekonstrukcija i opremanje prostora za igraonicu pri knjižnici, zdravstvenoj, socijalnoj, kulturnoj i 

sportskoj ustanovi, udruzi, te drugoj pravnoj osobi u kojima se provode kraći programi odgojno-

obrazovnog rada s djecom rane i predškolske dobi (u skladu s člankom 23. stavkom 2. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju, „Narodne novine“, br. 10/97, 107/07 i 94/13) 

20. građevine koja sadrži kombinaciju najmanje dvije od sljedećih vrsta projekata: vatrogasni dom i 

spremišta, društveni dom/kulturni centar, turističko informativni centar, dječji vrtić/igraonica 

(rekonstrukcija i opremanje prostora za igraonicu u kojima se provode kraći programi odgojno-

obrazovnog rada s djecom rane i predškolske dobi)  

21. građevine koja sadrži kombinaciju najmanje dvije od sljedećih vrsta projekata: biciklističke staze, 

tematskog puta i parka, javne zelene površine, pješačke staze, pješačke zone, javne prometne 

površine. 

 



Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u AGRONET-u od 02. kolovoza 2018. 

do 14. rujna  2018. Najniži iznos vrijednosti projekta/operacije za koji se može podnijeti Zahtjev za 

potporu iznosi 15.000 EUR u kunskoj protuvrijednosti. Najniža vrijednost potpore iznosi 15.000 EUR, a 

najviša vrijednost potpore iznosi 1.000.000 EUR u kunskoj protuvrijednosti. Najniža ukupna vrijednosti 

projekta iznosi 15.000 EUR, dok najviša ukupna vrijednost projekta iznosi do 1.250.000 EUR u kunskoj 

protuvrijednosti. Za zajedničke projekte najniža vrijednost potpore iznosi 45.000 EUR u kunskoj 

protuvrijednosti, a najviša vrijednost potpore iznosi 2.000.000 EUR. Najniža ukupna vrijednosti 

projekta iznosi 45.000 EUR, dok najviša ukupna vrijednost projekta iznosi do 3.000.000 EUR u kunskoj 

protuvrijednosti. Jedan (isti) korisnik može podnijeti najviše dva zahtjeva za potporu, za različitu vrstu 

prihvatljivih projekata iz točke 4. ovog Natječaja. Ako jedan (isti) korisnik podnese više od jednog 

zahtjeva za potporu za projekte iste vrste, u obzir će se uzeti zahtjev za potporu s najranijim vremenom 

podnošenja, dok će se za ostale zahtjeve za potporu izdati Odluka o odbijanju zahtjeva za potporu. 

Tijekom ovog Natječaja potpora se može dodijeliti za najviše dva zahtjeva za potporu za različitu vrstu 

prihvatljivih projekata iz točke 4. ovog Natječaja s područja jedne (iste) jedinice lokalne samouprave, 

neovisno o tome radi li se o jednom (istom) ili dva različita korisnika. Ako se podnese više od dva 

zahtjeva za potporu za projekte s područja jedne (iste) jedinice lokalne samouprave, u obzir će se uzeti 

dva zahtjeva za potporu za različitu vrstu prihvatljivih projekata iz točke 4. ovog Natječaja, s najranijim 

vremenom podnošenja. 

Vezano na navedeni natječaj, Grad Ogulin izradilo je projekt „Rekonstrukcija vatrogasnog i 

društvenog doma u naselju Turkovići Ogulinski“, kojim bi se renovirale i uredile prostorije DVD 

Turkovići, promijenila stolarija na objektu, izradila nova fasada, uvelo centralno grijanje, dogradilo 

zatvoreno stepenište koje vodi na kat, nabavio neophodni namještaj, uredilo parkiralište i vježbalište 

te igralište za djecu. Navedenim prostorom bi se koristili stanovnici naselja Turkovići, članovi DVD 

Turkovići, KUD Turkovići i djeca Prve osnovne škole - Područna škola Turkovići, kao i svi građani Grada 

Ogulina i okolice. Vrijednost investicije je 3.160.312,50 kn od čega je 10% učešće Grada Ogulina, a 90% 

sredstva Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. Po dovršetku radova uposliti 

će se tri osobe, viši referent za civilnu zaštitu i vatrogastvo, viši referent za udruge civilnog društva i 

spremač / vrtlar. 

Sukladno svemu navedenome predlaže se Gradskom vijeću Grada Ogulina prihvaćanje 

projekta „Rekonstrukcija vatrogasnog i društvenog doma u naselju Turkovići Ogulinski“. 

 

 GRADONAČELNIK 

 

 Dalibor Domitrović, ing. 

 


